БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

ЧИЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2020 г.  №  22

с. Чичково
О внесении изменений в постановление
от 14.03.2016 г. №  6 «Об утверждении

Административного регламента по даче

письменных разъяснений налогоплательщикам

 и налоговым агентам по вопросам применения

муниципальных правовых актов о местных

налогах и сборах на территории муниципального

образования «Чичковское сельское  поселение»»
Рассмотрев представление прокуратуры Навлинского района № 37/2020 от 07.05.2020 года на Административный регламент по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах, в соответствии с положениями части 1 статьи 21.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с положениями п. 12 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Чичковская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в Административный регламент по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах, утвержденный постановлением Чичковской сельской  администрацией  № 6 от 14.03.2016 г. следующие изменения:

1) пункт 2.1. изложить в новой редакции:

2.1. Наименование муниципальной услуги.
Наименование муниципальной услуги: "Письменное разъяснение налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории муниципального образования «Чичковское сельское  поселение».

2.1.1. Заявления и иные документы, необходимые для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, представляемые в форме электронных документов (далее - заявления и иные документы) представляются в органы и организации, предоставляющие государственные и (или) муниципальные услуги, с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть Интернет:

лично или через законного представителя при посещении органа или организации;

посредством многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (без использования электронных носителей);

иным способом, позволяющим передать в электронном виде заявления и иные документы.

2) пункт 2.12. изложить в новой редакции:

2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и информации о порядке предоставления муниципальной услуги.

Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей:

местом приема заявителя является рабочий кабинет специалиста администрации, оснащенный стульями, столами, компьютером, организационной техникой;

должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги, обеспечивается доступ в сети Интернет;

выделяется бумага, расходные материалы и канцтовары в количестве, достаточном для предоставления муниципальной услуги.
 2.12.1. Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги предусматривает требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чичковской

сельской администрации                                                                 Г.А.Мальцева